

<<货物运输保险手册(国内部分)>>

图书基本信息

书名：<<货物运输保险手册(国内部分)>>

13位ISBN编号：9787563908240

10位ISBN编号：7563908242

出版时间：1999-11

出版时间：北京工业大学出版社

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<货物运输保险手册(国内部分)>>

内容概要

<<货物运输保险手册(国内部分)>>

书籍目录

目录

一、现行条款

中国人民银行关于修订国内水路、铁路货物运输保险条款部分规定和变更部分保险货物种类的通知

- 1.国内水路、陆路货物运输保险条款
- 2.国内水路、陆路货物运输保险条款解释
- 3.国内货物运输保险附加沿海蜜蜂运输仓面险特约条款（试行）
- 4.中国人民保险公司国内航空货物运输保险条款（试行）

5.国内航空货物运输保险费率规章（试行）

关于下发国内货物运输保险条款费率及货物分类表的通知

6.中保财产保险有限公司铁路货物运输保险条款（试行稿）

7.中保财产保险有限公司公路货物运输保险条款（试行稿）

8.中保财产保险有限公司水路货物运输保险条款（试行稿）

9.中保财产保险有限公司国内航空货物运输保险条款（试行稿）

10.保险货物分类表

关于下发国内货物运输保险条款解释及保险单证的通知

11.中保财产保险有限公司铁路货物运输保险条款解释（试行稿）

12.中保财产保险有限公司公路货物运输保险条款解释（试行稿）

13.中保财产保险有限公司水路货物运输保险条款解释（试行稿）

14.中保财产保险有限公司国内航空货物运输保险条款解释（试行稿）

二、现行国内货物运输保险业务有关规定

（一）中国保险监督管理委员会批复文

- 1.关于保险兼业代理人代理出单业务的批复
- 2.关于同意变更保单及条款中公司名称的批复
- 3.关于中保财产保险有限公司更名的批复
- 4.关于中国保险监督管理委员会性质职能及有关情况的通知

（二）中国人民银行批复文

- 1.对《关于有关部门检查我公司保险业务问题的请示》的复函
- 2.关于严禁保险公司支付“无赔款退费”的紧急通知
- 3.对《关于对国内水路、陆路货物运输保险条款中腐烂变质保险责任范围解释的请示》的答复

<<货物运输保险手册(国内部分)>>

4关于废止《关于禁止强制收取保险费的通知》等两个
保险管理规章的通知

5关于同意终止执行《水路货物运输实行保险与负责运
输相结合的补偿制度的规定》的批复

6.关于对外币保险条款解释权问题的答复

7关于对《关于请求解释保险条例中“整件提货不着”
条款的函》的复函

8.关于对超值保险如何理赔问题的答复

9.关于下发全国性保险条款及费率(国内保险部分)
的通知

(三)行业管理

关于印发《保险代理人管理规定(试行)》的通知

1.保险代理人管理规定(试行)

2.保险经纪人管理规定(试行)

3.保险管理暂行规定

(四)中国人民保险公司文件(1979~1996)

1中国人民保险公司关于为兼业代理人申请办理《经营
保险代理业务许可证》的通知

2中国人民保险公司财产保险部关于印发《保险与反水
运欺诈座谈会纪要》的通知

3中国人民保险公司关于“偷窃、提货不着险”与“交
货不到险”主要区别的解释的批复

4.关于四川省分公司“倾覆”责任函的复函

5中国人民保险公司财产保险部印发《关于实施 中华人民
共和国保险法 中若干问题的处理意见》的通知

6.关于污染是否属保险责任的答复函

7中国人民保险公司关于取消《水路货物运输合同实施细
则》中有关“水路货物运输实行保险与负责运输相结合
的补偿制度的规定”的请示

8中国人民保险公司财产保险部关于转发《最高人民法院
关于印发 关于审理铁路运输损害赔偿案件若干问题的
解释 的通知》的通知

9中国人民保险公司关于加快发展国内货物运输保险
的通知

10中国人民保险公司关于印发承保和理赔权限有关
规定的通知

中国人民保险公司财产保险部关于承保和理赔权限
的暂行规定(1995年2月)

11中国人民保险公司关于水路运输《补偿制度》有关
问题的复函

12关于海南分公司就航空货运险冒领案件请示的
答复

13中国人民保险公司关于转发《民航局关于继续代理中国
人民保险公司国内货运险等业务的通知》的通知

14中国人民保险公司关于进一步作好国内货物运输保
险工作的通知

15从1991年5月1日起国内货物运输险按《中国人民保

<<货物运输保险手册(国内部分)>>

- 险公司水路、铁路货物运输保险条款的补充规定》
执行的通知
- 16中国人民保险公司关于禁止乱发国内货运险“通函”
的通知
- 17转发最高人民法院关于处理保险货物损失引起运输
合同纠纷的函
- 18中国人民保险公司关于对制订调整保险费率问题
说明的复函
- 19中国人民保险公司关于切实加强货物运输保险业务
代查勘代理赔工作的通知
- 20 关于承保进出口货物国内段运输保险业务划分的
通知
- 21.关于空运进口货物国内转运保险问题
民航、保险、外运航空站关于收运国际进口转运内陆
城市的五条规定
- (五)中保财产保险公司文件(1996~1999)
- 1关于对《关于水路货物运输保险条款基本险责任如何
掌握的请示》的复函
- 2关于对《关于授权经营货运险业务中两个具体问题的
请示》的复函
- 3.关于加强船舶和水路货运保险风险防范的通知
- 4关于对《中华人民共和国合同法(草案)》运输合同
部分修改意见的函
- 5关于请求解释国内水路、陆路货物运输保险条款中盗
窃责任的函
- 6关于《关于张家港支公司承保豆粕货损案责任界定的
请示》的复函
- 7.关于明确货物运输保险代理手续费支付标准的通知
- 8关于转发中国人民银行《关于依法界定责任保险与
人身意外伤害保险的通知》的通知
- 关于依法界定责任保险与人身意外伤害保险的通知
- 9关于对《国内水路、陆路货物运输保险条款》中腐烂
变质保险责任范围解释的请示
- 10关于提请对总颁《国内水路、陆路货物运输保险条款》
中整件提货不着责任给予解释的请示
- 11关于印发《中保财产保险有限公司系统内业务划分
管理(暂行)办法》的通知
- 中保财产保险有限公司系统内业务划分管
(暂行)办法
- 12关于终止执行《水路货物运输实行保险与负责运输
相结合的补偿制度的规定》的请示
- 13关于转发中国人民银行条法司《关于对外币保险
条款解释权问题的答复》的通知
- 14关于明确1980~1994年间外币保险条款解释权的
请示
- 15中保财产保险有限公司货运险部关于江西省人民
检察院宜春分院咨询函的复函

<<货物运输保险手册(国内部分)>>

16中保财产保险有限公司货运险部关于请将“已决赔案”报备的通知

17中保财产保险有限公司货运险部关于印发《国内货物运输保险风险管理规定》的通知

国内货物运输保险风险管理规定

18中保财产保险有限公司货运险部关于请将“国内货运险兼业代理人情况”上报总公司的通知

19关于提请人民银行保险司对现行国内水路陆路货物运输保险条款部分责任规定予以明确解释的请示

国内货物运输保险业务历史资料

(一) 条款的历史变革(1979年至今)

1.关于寄发三种国内保险试行条款的通知

2.中国人民保险公司国内货物运输保险条款

3.中国人民保险公司国内货物运输保险条款说明

(试行本)

4.关于国内货物运输保险业务几个问题的意见

5关于实行《国内水路、铁路货物运输保险条款》的通知

中国人民保险公司国内水路、铁路货物运输

保险条款

国内水路、铁路货物运输保险费率规章

6中国人民保险公司国内业务部关于印发《中国人民保险公司国内水路、铁路货物运输保险条款 解释》、

《货物分类表》、《费率档次表》的通知

7《中国人民保险公司国内水路 铁路货物运输保险条例》解释

货物分类表

国内水路、铁路货物运输保险费率档次表

8.关于下发国内货物运输保险费率表的补充规定

9中国人民保险公司关于修改《国内水路、铁路货物运输保险条款》的报告

10关于同意修改《国内水路、铁路货物运输保险条款》的批复

11关于贯彻《城市保险业务规范管理要求》时应注意的问题的通知

12中国人民保险公司关于报备《国内水路 铁路货物运输保险条款》初步修改意见

(二) 费率的变革

货物运输险费率的演变情况

四、有关法规、货规

1.金融保险企业财务制度(节选)

2.保险公司财务制度(节选)

关于印发《中国人民保险公司会计制度》的通知

3.中国人民保险公司会计制度(节选)

关于发布《铁路货物保价运输办法》和《铁路货物保价运输管理办法》的通知

4.铁路货物保价运输办法

<<货物运输保险手册(国内部分)>>

- 5.铁路货物保价运输管理办法
- 6.铁路货物保价运输办法说明
- 7.关于进一步加强保价运输工作的几点规定
- 8.关于代理铁路货物运输保险有关规定的通知
中华人民共和国交通部令
- 9.道路货物运单使用和管理办法
关于发布《集装箱汽车运输规则》的通知
- 10.集装箱汽车运输规则
- 11.关于《水路货物运输合同实施细则》中“承运人”
一词解释的函
- 12.最高人民法院关于海事法院收案范围的规定
- 13.最高人民法院关于铁路运输法院对经济纠纷案件
管辖范围的规定
- 14.最高人民法院关于对尚未到期的财产收益可否采
取诉讼保全措施的批复
- 15.最高人民法院关于国内船舶发生海损事故造成的
营运损失应列入赔偿范围的复函

<<货物运输保险手册(国内部分)>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介, 请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>